
Prefeitura Municipal de Rio Bom Página 1 de 2

Conferência de Itens - Registro de Preço

Processo: 40/2017 Numero da Modalidade: 25 - Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS MANIPULADO E COMERCIAL PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA FARMACIA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Expedição: Homologação:06/07/2017 25/07/2017

UG: 0000

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 10/11/2017 às 11:08 - Usuário: 1 - CETIL

Lote Item Produto
Quantidade
Estimada

Quantidade
Consumida

Saldo
Valor Unitário

 Atual
Marca

1 1 8865 - 5 HTP - HIDROXITRIPTOFANO 30 MG 600,00 120,00 480,00 0,29
 FARMACIA
SAUDE

1 2 8050 - ACIDO ACÉTICO 5% - 100ML 6,00 0,00 6,00 11,50
 FARMACIA
SAUDE

1 3 8051 - ÁCIDO LIPOICO 100MG 600,00 120,00 480,00 0,43
 FARMACIA
SAUDE

1 4 8052 - ÁCIDO TRICLOROÁCETICO 50% -20 ML 12,00 0,00 12,00 27,00
 FARMACIA
SAUDE

1 5 8053 - ÁCIDO TRICLOROÁCETICO 80% -20 ML 12,00 0,00 12,00 32,49
 FARMACIA
SAUDE

1 6 8054 - ATORVASTATINA CÁLCICA 10MG 5.400,00 600,00 4.800,00 0,28
 FARMACIA
SAUDE

1 7 8055 - BIFIDOBACTERIUM BIFIDUM 109 UFC 600,00 90,00 510,00 0,70
 FARMACIA
SAUDE

1 8 8056 - BIFIDOBACTERIUM LACTIS 109 UFC 600,00 0,00 600,00 0,58
 FARMACIA
SAUDE

1 9 8057 - CARVÃO VEGETAL ATIVADO PÓ - 10 G 40,00 2,00 38,00 5,40
 FARMACIA
SAUDE

1 10
8058 - CASTANHA DA INDIA 50 MG, HAMAMELIS 50
MG, RUTINA 50MG, VIT C 100MG , 60

10.000,00 1.320,00 8.680,00 0,26
 FARMACIA
SAUDE

1 11 8059 - CIPROFIBRATO 100MG 5.400,00 0,00 5.400,00 0,44
 NeoQuimica-
Brainfarma

1 12 8060 - CLOPIDOGREL 75MG 4.000,00 0,00 4.000,00 0,60 Medley

1 13 8061 - CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 10MG 5.400,00 360,00 5.040,00 0,17
 FARMACIA
SAUDE

1 14 8062 - CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 30MG 5.400,00 130,00 5.270,00 0,30
 FARMACIA
SAUDE

1 15 8063 - CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG 5.400,00 150,00 5.250,00 1,07
 FARMACIA
SAUDE

1 16 8064 - CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG 2.000,00 0,00 2.000,00 0,31 Pharlab

1 17 8065 - CLORIDRATO DE PAROXETINA 30MG 2.000,00 0,00 2.000,00 0,69
 FARMACIA
SAUDE

1 18 8066 - CLORIDRATO DE SERTRALINA 25MG 3.600,00 0,00 3.600,00 0,16
 FARMACIA
SAUDE

1 19 8067 - CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG 3.600,00 0,00 3.600,00 0,13 Geolab

1 20 8068 - CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG 3.600,00 0,00 3.600,00 0,35
 FARMACIA
SAUDE

1 21 8069 - DIOSMINA 450 MG, HESPERIDINA 50 MG 10.000,00 0,00 10.000,00 0,44
 NeoQuimica-
Brainfarma

1 22 8070 - DOMPERIDONA 10MG 1.000,00 0,00 1.000,00 0,13 E.M.S

1 23
8071 - DUTASTERIDA0,5MG + CLORIDRATO DE
TANSULOSINA 0,4MG

1.000,00 120,00 880,00 1,00
 FARMACIA
SAUDE

1 24 8072 - GLIMEPIRIDA 2MG 1.000,00 0,00 1.000,00 0,10 Cimed

1 25 8073 - GLIMEPIRIDA 4MG 1.000,00 0,00 1.000,00 0,29
 FARMACIA
SAUDE

1 26 8074 - LACTOBACILLUS ACIDOPHILUS 109 UFC 600,00 190,00 410,00 0,87
 FARMACIA
SAUDE

1 27
8866 - LACTOBACILLUS ACIDOPHILUS 109 UFC +
LACTOBACILLUS CASEI 109 UFC + LACTOBACILLUS
RHAMNOSUS 109 UFC +

600,00 0,00 600,00 3,20
 FARMACIA
SAUDE

1 28 8076 - LACTOBACILLUS CASEI 109 UFC 600,00 0,00 600,00 0,47
 FARMACIA
SAUDE

1 29 8077 - LACTOBACILLUS RHAMNOSUS 109 UFC 600,00 120,00 480,00 0,80
 FARMACIA
SAUDE

1 30 8078 - LACTOCOCCUS LACTIS 109 UFC 600,00 60,00 540,00 1,00
 FARMACIA
SAUDE

1 31 8079 - LANZOPRAZOL 30MG 3.000,00 0,00 3.000,00 0,26 Prati Donaduzzi

1 32 8080 - L-GLUTAMINA 5G 600,00 0,00 600,00 2,46
 FARMACIA
SAUDE

1 33 8081 - MAGNÉSIO (QUELADO)250MG 600,00 0,00 600,00 0,42
 FARMACIA
SAUDE

1 34 8082 - OMEPRAZOL 10MG 1.000,00 240,00 760,00 0,19
 FARMACIA
SAUDE

1 35 3676 - Oxalato de escitalopram 10mg 3.600,00 0,00 3.600,00 0,21 Geolab



Prefeitura Municipal de Rio Bom Página 2 de 2

Conferência de Itens - Registro de Preço

Processo: 40/2017 Numero da Modalidade: 25 - Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS MANIPULADO E COMERCIAL PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA FARMACIA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Expedição: Homologação:06/07/2017 25/07/2017

UG: 0000

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 10/11/2017 às 11:08 - Usuário: 1 - CETIL

1 36 8083 - OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG 3.600,00 120,00 3.480,00 0,78
 FARMACIA
SAUDE

1 37 8084 - PANTOPRAZOL 40MG 5.400,00 0,00 5.400,00 0,41 Vitapan-Vitamedic

1 38 8087 - PENTOXIFILINA 400MG 3.600,00 0,00 3.600,00 0,73 União Quimica

1 39 8086 - PICOLINATO DE CROMO 200 mcg 600,00 30,00 570,00 0,52
 FARMACIA
SAUDE

1 40 8867 - RISPERIDONA 1MG 5.400,00 0,00 5.400,00 0,17
 FARMACIA
SAUDE

1 41 8088 - RISPERIDONA 2MG 5.400,00 0,00 5.400,00 0,21
 FARMACIA
SAUDE

1 42 8089 - RISPERIDONA 3MG 5.400,00 0,00 5.400,00 0,25
 FARMACIA
SAUDE

1 43 8090 - ROSUVASTATINA 10MG 5.400,00 60,00 5.340,00 0,45
 FARMACIA
SAUDE

1 44 8091 - SELENIO 30 MCG 600,00 40,00 560,00 0,17
 FARMACIA
SAUDE

1 45
8092 - SOLUÇÃO DE LUGOL FORTE (IODO
METALOIDE 5% + IODETO DE POTÁSSIO 10%) -
100ML

10,00 1,00 9,00 27,80
 FARMACIA
SAUDE

1 46
8093 - SULFATO DE GLUCOSAMINA 500MG+
SULFATO DE CONDROITINA 400MG

3.600,00 480,00 3.120,00 0,55
 FARMACIA
SAUDE

1 47 8094 - TANSULOSINA 0,4MG 2.000,00 120,00 1.880,00 0,30
 FARMACIA
SAUDE

1 48 8095 - TICLOPIDINA 250MG 3.000,00 180,00 2.820,00 0,55
 FARMACIA
SAUDE

1 49 8096 - TOPIRAMATO 100MG 3.000,00 0,00 3.000,00 0,41 E.M.S

1 50 8097 - TOPIRAMATO 25MG 3.000,00 0,00 3.000,00 0,21 E.M.S

1 51 8098 - TOPIRAMATO 50MG 3.000,00 0,00 3.000,00 0,21 Zydus

1 52 8099 - VALSARTANA 160MG 360,00 240,00 120,00 0,57
 FARMACIA
SAUDE

1 53 8100 - VALSARTANA 320MG 360,00 0,00 360,00 0,75
 NeoQuimica-
Brainfarma

1 54 8101 - VANÁDIO (AA COMPLEX) 30 MCG 600,00 0,00 600,00 0,27
 FARMACIA
SAUDE

1 55 8102 - ZINCO (QUELADO) 15 MG 600,00 0,00 600,00 0,17
 FARMACIA
SAUDE

1 56 8103 - LEVOFLOXACINO 500MG 1.000,00 0,00 1.000,00 0,99
 FARMACIA
SAUDE

Para as colunas Quantidade Consumida e Valor Unitário Atual não estão sendo consideradas as Autorizações de Compra/Ordem de Execução de Serviços
emitidas.


